[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2013                                                                           № 387
ст-ца Стародеревянковская

Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие Казачества на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района»  на 2014 год»

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением главы Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 17 апреля 2008 года № 175 «О разработке и реализации ведомственных целевых программ в Стародеревянковском сельском поселении Каневского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Развитие Казачества на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2014 год» (прилагается).

2. Отделу экономики и финансов администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района (Бортниковой):

- осуществлять финансирование расходов на реализацию указанной Программы в 2014 году;

- по окончанию выполнения Программы представить отчет об использовании средств, выделяемых на реализацию указанной Программы.

3. Координацию работы по выполнению настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района М.И. Федотов.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. Но не ранее 1 января 2014 года.
Глава Стародеревянковского сельского

поселения Каневского района                                                            С.А.Гопкало

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

 постановлением администрации

Стародеревянковского сельского

поселения Каневского района

от 28.10.2013 года №  387
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА

 «Развитие Казачества на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района»  на 2014 год»

Наименование  программы

      Развитие Казачества на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2014 год» - программа создана для   сохранения и развитие приоритетов, в отношении казачества на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района на 2014 год.
Основания для разработки программы

Постановление ЗС Краснодарского края от 23.03.2011 N 2493-П "Об утверждении Концепции государственной политики Краснодарского края в отношении кубанского казачества"

Заказчик программы

Администрация Стародеревянковского сельского поселения Каневского района

Исполнители программы

Администрация Стародеревянковского сельского поселения Каневского района

Цели и задачи программы

Возрождение казачества на Кубани так в частности и на территории Стародеревянковского сельского поселения необходимо для воспитания молодого поколения в духе нравственных устоев и культурных традиций предков в условиях современной социокультурной среды. Цель возрождения и развития казачества на территории поселения, направлены на воспитание юных кубанцев на основе историко-культурных традиций казачества, подготовки юношей к служению Отечеству на гражданском и военном поприще.
Ожидаемые результаты программы

Сохранение, развитие традиций патриотического воспитания молодежи, поэтому одной из приоритетных задач является казачья культура.

2

Финансирование программы

Программа финансируется за счет муниципальных средств Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, внебюджетных источников, привлекаемых для выполнения этой программы.

К внебюджетным источникам, привлекаемым для реализации целевой программы, могут относиться средства, полученные за счет взносов участников – организаций, сторонних инвесторов, заинтересованных в реализации программы.

Объем финансирования

5 000 (пять тысяч) рублей

Актуальность программы

Основным итогом реализации Программы станет новое обмундирование казачества на территории поселения.

Дополнительное развитие казачества поможет принять участие в таких мероприятиях как охрана общественного порядка; мероприятиях ГО и ЧС.      Работа системы казачьего патриотического воспитания, включающей подготовку молодежи к несению государственной или иной службы российского казачества.

Казачество займет достойную нишу в социально-политической жизни поселения.
                                  Механизм осуществления программы

Механизм реализации программы определяется ее статусом и учитывает сложившиеся к настоящему времени тенденции.

Координацию деятельности по реализации программы осуществляет администрация Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.

Администрация Стародеревянковского сельского поселения Каневского района обсуждает представленные предложения по уточнению перечня мероприятий программы, сроков их реализации и финансирования.

Оценка эффективности осуществления программы

Социально-экономический эффект от реализации программы выражается в повышении социальной роли казачества в следствие:

- укрепление единого творческого пространства поселения;

- создание благоприятных условий для возможности гражданам знакомиться с культурой, бытностью казачества;
Организация, формы и методы управления программой

Администрация Стародеревянковского сельского поселения Каневского района отвечает за реализацию программы в целом, обеспечивает согласованные действия по подготовке и реализации программных мероприятий, целевому и эффективному использованию средств бюджета.
3

Исполнители программных мероприятий отчитываются о целевом использовании средств в установленном порядке.

Корректировка программ, в том числе включение в нее новых подразделов мероприятий, осуществляется в установленном порядке.
Организация контроля за исполнением Программы

Администрация Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.

План проведения мероприятий

Администрация Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, предоставляет 5 000 тысяч рублей в 2014 году на Развитие Казачества на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.
Ведущий специалист администрации

Стародеревянковского сельского поселения

Каневского района                                                                             М.И. Федотов